

**PATRIMONIO AUTÓNOMO ASISTENCIA TÉCNICA FINDETER SDIS 9318-2018 (FIDUPREVISORA S.A)
PROGRAMA ESPACIOS DE INTEGRACIÓN SOCIAL**

CONVOCATORIA N° PAF-SDIS-O-008 -2019

**OBJETO: “CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DEL JARDIN INFANTIL CAMPO VERDE
EN LA LOCALIDAD DE BOSA, BOGOTÁ D.C.”**

ADENDA No. 3

De conformidad con lo dispuesto en el numeral 1.11 Adendas del Subcapítulo I del Capítulo II de los Términos de Referencia de la presente convocatoria, y con ocasión de las observaciones presentadas por los interesados a dichos Términos de referencia, se procede a actualizar de la Convocatoria No. PAF-SDIS-O-008 -2019, así:

1. PAF-SDIS-O-008-2019 Presupuesto Estimado Obra Civil - Anexo No. 1.

- a) Se procede a actualizar el anexo denominado “PAF-SDIS-O-008-2019 Presupuesto Estimado Obra Civil - Anexo No. 1” modificando el ítem 3.1.10 “*Descabece de pilotes en concreto 3000 PSI h=0.5 m. Incluye retiro, trasego y transpoorte a su disposición final.*” ubicado en la página 2, así:

ITEM	ACTIVIDAD	UND	CANT.	VALOR UNITARIO	TOTAL	VALOR MÍNIMO	VALOR MÁXIMO
3.1.10	Descabece de pilotes en concreto 3000 PSI h=0.5 m. Incluye retiro, trasego y transpoorte a su disposición final.	m ³	33,32	\$45.762,00	\$1.524.634,00	\$41.186,00	\$50.338,00

El cual quedará de la siguiente forma:

ITEM	ACTIVIDAD	UND	CANT.	VALOR UNITARIO	TOTAL	VALOR MÍNIMO	VALOR MÁXIMO
3.1.10	Descabece de pilotes en concreto 3000 PSI h=0.5 m. Incluye retiro, trasego y transporte a su disposición final.	m ³	33,32	\$259.942,00	\$8.660.381,00	\$233.948,00	\$285.936,00

De igual forma se actualiza quedando identificado en Anexo de la Convocatoria bajo nombre: “PAF-SDIS-O-008-2019 Presupuesto Estimado Obra Civil - Anexo No. 1 (Adenda 3)”.

- b) Se procede a actualizar el anexo denominado “PAF-SDIS-O-008-2019 Presupuesto Estimado Obra Civil - Anexo No. 1” modificando el ítem 10.4.4 “*Suministro e instalación de división intermedia de acero inoxidable 304 Cal.20 satinado, anclado a pared, con estructura interna en perfil tubular cuadrado, tipo Socoda, línea institucional (Incluye anclajes y perfil de soporte)*”, ubicado en la página 26, así:

ITEM	ACTIVIDAD	UND	CANT.	VALOR UNITARIO	TOTAL	VALOR MÍNIMO	VALOR MÁXIMO
10.4.4	Suministro e instalación de división intermedia de acero inoxidable 304 Cal.20 satinado, anclado a pared, con estructura interna en perfil tubular cuadrado, tipo Socoda, línea institucional (Incluye anclajes y perfil de soporte)	m ²	60,60	\$ 101.380,00	\$ 6.143.831,00	\$ 91.242,00	\$ 111.518,00

El cual quedará de la siguiente forma:

ITEM	ACTIVIDAD	UND	CANT.	VALOR UNITARIO	TOTAL	VALOR MÍNIMO	VALOR MÁXIMO
10.4.4	Suministro e instalación de división intermedia de acero inoxidable 304 Cal.20 satinado, anclado a pared, con estructura interna en perfil tubular cuadrado, tipo Socoda, línea institucional (Incluye anclajes y perfil de soporte)	m ²	60,60	\$ 633.905,00	\$ 38.415.911,00	\$ 570.515,00	\$ 697.296,00

De igual forma se actualiza quedando identificado en Anexo de la Convocatoria bajo nombre: "PAF-SDIS-O-008-2019 Presupuesto Estimado Obra Civil - Anexo No. 1 (Adenda 3)".

- c) Se procede a actualizar el anexo denominado "PAF-SDIS-O-008-2019 Presupuesto Estimado Obra Civil - Anexo No. 1" modificando el ítem 13.3.2 "Piso en grano de caucho de 2cm para exteriores", ubicado en la página 27, así:

ITEM	ACTIVIDAD	UND	CANT.	VALOR UNITARIO	TOTAL	VALOR MÍNIMO	VALOR MÁXIMO
13.3.2	Piso en grano de caucho de 2cm para exteriores	m ²	218,14	\$ 273.642,00	\$ 59.692.266,00	\$ 246.278,00	\$ 301.006,00

El cual quedará de la siguiente forma:

ITEM	ACTIVIDAD	UND	CANT.	VALOR UNITARIO	TOTAL	VALOR MÍNIMO	VALOR MÁXIMO
13.3.2	Piso en grano de caucho de 2cm para exteriores	m ²	191,54	\$ 273.642,00	\$ 52.412.751,00	\$ 246.278,00	\$ 301.006,00

De igual forma se actualiza quedando identificado en Anexo de la Convocatoria bajo nombre: "PAF-SDIS-O-008-2019 Presupuesto Estimado Obra Civil - Anexo No. 1 (Adenda 3)".

- d) Se procede a actualizar el anexo denominado "PAF-SDIS-O-008-2019 Presupuesto Estimado Obra Civil - Anexo No. 1" modificando el ítem 13.6.1 "Cerramiento en concreto de 3000psi reforzado con acero de 420Mpa, sección 30cm x 80cm, con perfiles tubulares 2" @18cm, de 1.5m de longitud", ubicado en la página 28, así:

ITEM	ACTIVIDAD	UND	CANT.	VALOR UNITARIO	TOTAL	VALOR MÍNIMO	VALOR MÁXIMO
13.6.1	Cerramiento en concreto de 3000psi reforzado con acero de 420Mpa, sección 30cm x 80cm, con perfiles tubulares 2" @18cm, de 1.5m de longitud	m	100,96	\$253.401,00	\$25.583.365,00	\$228.061,00	\$278.741,00

El cual quedará de la siguiente forma:

ITEM	ACTIVIDAD	UND	CANT.	VALOR UNITARIO	TOTAL	VALOR MÍNIMO	VALOR MÁXIMO
13.6.1	Cerramiento en concreto de 3000psi reforzado con acero de 420Mpa, sección 30cm x 80cm, con perfiles tubulares 2" @18cm, de 1.5m de longitud	m	10,00	\$253.401,00	\$2.534.010,00	\$228.061,00	\$278.741,00

De igual forma se actualiza quedando identificado en Anexo de la Convocatoria bajo nombre: "PAF-SDIS-O-008-2019 Presupuesto Estimado Obra Civil - Anexo No. 1 (Adenda 3)".

- e) Se procede a actualizar el anexo denominado "PAF-SDIS-O-008-2019 Presupuesto Estimado Obra Civil - Anexo No. 1" modificando el ítem 13.6.4 "Sardinel y cinta de confinamiento de adoquines para parqueadero y accesos", ubicado en la página 28, así:

ITEM	ACTIVIDAD	UND	CANT.	VALOR UNITARIO	TOTAL	VALOR MÍNIMO	VALOR MÁXIMO
13.6.4	Sardinel y cinta de confinamiento de adoquines para parqueadero y accesos	m	203,12	\$47.012,00	\$9.549.077,00	\$42.311,00	\$51.713,00

El cual quedará de la siguiente forma:

ITEM	ACTIVIDAD	UND	CANT.	VALOR UNITARIO	TOTAL	VALOR MÍNIMO	VALOR MÁXIMO
13.6.4	Sardinel y cinta de confinamiento de adoquines para parqueadero y accesos	m	10,00	\$47.012,00	\$470.120,00	\$42.311,00	\$51.713,00

De igual forma se actualiza quedando identificado en Anexo de la Convocatoria bajo nombre: "PAF-SDIS-O-008-2019 Presupuesto Estimado Obra Civil - Anexo No. 1 (Adenda 3)".

2. PAF-SDIS-O-008-2019_Formato Propuesta Económica V1.

- a) Se procede a actualizar el anexo denominado "PAF-SDIS-O-008-2019_Formato Propuesta Económica V1" modificando el ítem 13.3.2 "Piso en grano de caucho de 2cm para exteriores" ubicado en la página 27, así:

ITEM	ACTIVIDAD	UND	CANTIDADES	VALOR UNITARIO	TOTAL
13.3.2	Piso en grano de caucho de 2cm para exteriores	m ²	218,14		

El cual quedará de la siguiente forma:

ITEM	ACTIVIDAD	UND	CANTIDADES	VALOR UNITARIO	TOTAL
13.3.2	Piso en grano de caucho de 2cm para exteriores	m ²	191,54		

- b) Se procede a actualizar el anexo denominado "PAF-SDIS-O-008-2019_Formato Propuesta Económica V1" modificando el ítem 13.6.1 "Cerramiento en concreto de 3000psi reforzado con acero de 420Mpa, sección 30cm x 80cm, con perfiles tubulares 2" @18cm, de 1.5m de longitud" ubicado en la página 28, así:

ITEM	ACTIVIDAD	UND	CANTIDADES	VALOR UNITARIO	TOTAL
13.6.1	Cerramiento en concreto de 3000psi reforzado con acero de 420Mpa, sección 30cm x 80cm, con perfiles tubulares 2" @18cm, de 1.5m de longitud	m	100,96		

El cual quedará de la siguiente forma:

ITEM	ACTIVIDAD	UND	CANTIDADES	VALOR UNITARIO	TOTAL
13.6.1	Cerramiento en concreto de 3000psi reforzado con acero de 420Mpa, sección 30cm x 80cm, con perfiles tubulares 2" @18cm, de 1.5m de longitud	m	10,00		

- c) Se procede a actualizar el anexo denominado "PAF-SDIS-O-008-2019_Formato Propuesta Económica V1" modificando el ítem 13.6.4 "Sardinela y cinta de confinamiento de adoquines para parqueadero y accesos" ubicado en la página 28, así:

ITEM	ACTIVIDAD	UND	CANTIDADES	VALOR UNITARIO	TOTAL
13.6.4	Sardinela y cinta de confinamiento de adoquines para parqueadero y accesos	m	203,12		

El cual quedará de la siguiente forma:

ITEM	ACTIVIDAD	UND	CANTIDADES	VALOR UNITARIO	TOTAL
13.6.4	Sardinela y cinta de confinamiento de adoquines para parqueadero y accesos	m	10,00		

De igual forma, los anteriores ítems se actualizan quedando identificados en el Anexo de la Convocatoria bajo nombre: "PAF-SDIS-O-008-2019_Formato Propuesta Económica V1 (Adenda 3)".

En lo demás, las especificaciones técnicas de los Términos de Referencia de la presente convocatoria se mantienen sin modificaciones.

La presente adenda se expide a los cuatro (04) días del mes de marzo de dos mil diecinueve (2019).

PATRIMONIO AUTÓNOMO ASISTENCIA TÉCNICA FINDETER SDIS 9318-2018 (FIDUPREVISORA S.A)